
Zeitschrift: Parkinson : das Magazin von Parkinson Schweiz = le magazine de
Parkinson Suisse = la rivista di Parkinson Svizzera

Herausgeber: Parkinson Schweiz

Band: - (1995)

Heft: 38

Rubrik: Wir danken = Nous remercions = Ringraziamo

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Wir danken - Nous remercions - Ringraziamo

Zürich
Frau Heidi Meili-Tschumi
Trottenstrasse
8037 Zürich
Tel. 01/271 10 73

Zug
Frau Silvia Dahinden
Buonaserstrasse 3

6343 Rotkreuz
Tel. 042/64 48 61 (abends)

Zürcher Oberland
Herr Karl Egli
Kronenwiesweg 2

8636 Wald
Tel. 055/95 18 70

Neue Gruppen sind im Aufbau in:
De nouveaux groupes sont en création à:

Bienne
M. George Berger
Rondan 35
2520 La Neuveville
Tél. 038/51 21 09

Olfen
Frau Margrith Wettstein
Aarweg 15
4600 Ölten
062/32 41 67

Jüngere Parkinsonpatienten

Jüngere Parkinsonpatienten

Oberwallis
Frau Anny Stoffel
Jesuitenweg 108
3902 Brig-Glis
Tel. 028/23 62 44

Sind Sie unter 50jährig und haben Parkinson? Möchten Sie
mit anderen Betroffenen in der gleichen Situation Kontakt

aufnehmen? Auskunft geben Ihnen:

Sursee
Frau + Herr
J. + W. Bernhard
Christoph Schnyderstr. 47
6210 Sursee
Tel. 045/21 55 14

Zürich, Winterthur,
Bülach
Herr Herbert Bruppacher
Zur Linde, Neubrunn
8488 Turbenthal
Tel. 052/45 31 35

Lachat Rösli, Münchenstein
Musikverein, Muttenz
Ochsner Management AG, Wallisellen
Padrutt H.J., Schwarzenbach
Römisch-Kath.Pfarramt, Rüschlikon
Römisch-Kath. Pfarramt, Muttenz
Samariterverein, Egg + Mönchaltorf
SHG Bezirk Horgen
Weiss Johann, Basel
Weber Christian, Schnepfen
Zehnter-von Eschen H.R., Basel

Kollektivmitglieder
Adroka, Allschwil
Galenica AG, Bern
Sandoz-Wander Pharma AG, Bern
(Weiterbildungstagungen SHG)

Todesfallspenden
Dons à l'occasion d'un décès
Doni in caso di decesso
Im Gedenken an/en souvenir de/in ricordo di:
Bourquin Suzanne, La Chaux-de-Fonds
Buntschu-Kasteler Jeanne, Payerne
(SPaV-Mitglied)
Clément Liliane, Onnens (SPaV-Mitglied)
Eichenberger Dr. W., Bern
Ferrier Gertrud, Spiez (SPaV-Mitglied)
Huser-Savare Niny, Wettingen
Inderbitzin Hedy, Luzern
Kiemenz Frieda (SPaV-Mitglied)
Ludaescher C., Fribourg
Modolo-Jakob Melanie, Luzern
Morf Martha, Uster (SPaV-Mitglied)
Portenier D., Aeschi (SPaV-Mitglied)
Räber-Camenzind Emil, Zürich
Sibiglia Nelly, Bern
Wehrli-Wunderli Emma, Wallbach
(SPaV-Mitglied)

100.-
3 850.-
1 000.-
1 000.-

550.-
1 246.30

100.—
1 175.—

100.»
1 000.-

100.--

1 000,
1 000.

10 000.

160.—

900.»
315.—

2 240.-
980.-
50.-

605.--
70.-

100.-
140.-
385.--

1 259.80
430.--

1 110.—

2 260.-

Spenden/Dons/Doni

Bayer (Schweiz) AG, Zürich 500.-
Bernhard W. + J., Sursee 150.-
Bonvin Charlotte, Lausanne 100.-
Buser-Denger P., Bockten 100.-
Evang.-reform. Pfarramt, Schlieren 391.-
Evang.-reform. Kirchgemeinde, Adliswil 400.-
Evang.-reform. Pfarramt, Ober-Neunforn 239.-
Gossweiler-Stiftung, Dübendorf (Nachlass
Lina Gossweiler) 2 000.-
Home médicalisé du district de la Glâne, Billens 500.-
Hubacher Marlyse, Sursee 320.-
Hyposwiss, Zürich 300.-
Jubiläumsstiftung der Zürich Versicherungs-
Gruppe 2 000.-

Herbert Bruppacher hat mit seinem Spiel „Brain Gym" und
dem Verkauf von Schreibsystemen guten Erfolg. Vielen Dank
für die Spende von Fr. 700.-.
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