

<b>Zeitschrift:</b>	Parkinson : das Magazin von Parkinson Schweiz = le magazine de Parkinson Suisse = la rivista di Parkinson Svizzera
<b>Herausgeber:</b>	Parkinson Schweiz
<b>Band:</b>	- (1995)
<b>Heft:</b>	38
<b>Rubrik:</b>	Wir danken = Nous remercions = Ringraziamo

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 08.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Zug**

Frau Silvia Dahinden  
Buonaserstrasse 3  
6343 Rotkreuz  
Tel. 042/64 48 61 (abends)

**Zürich**

Frau Heidi Meili-Tschumi  
Trottenstrasse  
8037 Zürich  
Tel. 01/271 10 73

**Zürcher Oberland**

Herr Karl Egli  
Kronenwiesweg 2  
8636 Wald  
Tel. 055/95 18 70

**Neue Gruppen sind im Aufbau in:**

*De nouveaux groupes sont en création à:*

**Bienna**

M. George Berger  
Rondan 35  
2520 La Neuveville  
Tél. 038/51 21 09

**Jüngere Parkinson-patienten Oberwallis**

Frau Anny Stoffel  
Jesuitenweg 108  
3902 Brig-Glis  
Tel. 028/23 62 44

**Olten**

Frau Margrith Wettstein  
Aarweg 15  
4600 Olten  
062/32 41 67

**Jüngere Parkinsonpatienten**

Sind Sie unter 50jährig und haben Parkinson? Möchten Sie mit anderen Betroffenen in der gleichen Situation Kontakt aufnehmen? Auskunft geben Ihnen:

**Sursee**

Frau + Herr  
J. + W. Bernhard  
Christoph Schnyderstr. 47  
6210 Sursee  
Tel. 045/21 55 14

**Zürich, Winterthur, Bülach**

Herr Herbert Bruppacher  
Zur Linde, Neubrunn  
8488 Turbenthal  
Tel. 052/45 31 35

**Spenden/Dons/Doni**

Bayer (Schweiz) AG, Zürich	500.--
Bernhard W. + J., Sursee	150.--
Bonvin Charlotte, Lausanne	100.--
Buser-Denger P., Böckten	100.--
Evang.-reform. Pfarramt, Schlieren	391.--
Evang.-reform. Kirchgemeinde, Adliswil	400.--
Evang.-reform. Pfarramt, Ober-Neunforn	239.--
Gossweiler-Stiftung, Dübendorf (Nachlass Lina Gossweiler)	2 000.--
Home médicalisé du district de la Glâne, Billens	500.--
Hubacher Marlyse, Sursee	320.--
Hyposwiss, Zürich	300.--
Jubiläumsstiftung der Zürich Versicherungs-Gruppe	2 000.--

Lachat Rösli, Münchenstein	100.--
Musikverein, Muttenz	3 850.--
Ochsner Management AG, Wallisellen	1 000.--
Padrutt H.J., Scherzenbach	1 000.--
Römisch-Kath. Pfarramt, Rüschlikon	550.--
Römisch-Kath. Pfarramt, Muttenz	1 246.30
Samariterverein, Egg + Mönchaltorf	100.--
SHG Bezirk Horgen	1 175.--
Weiss Johann, Basel	100.--
Weber Christian, Schnepfen	1 000.--
Zehnter-von Eschen H.R., Basel	100.--

**Kollektivmitglieder**

Adroka, Allschwil	1 000.--
Galenica AG, Bern	1 000.--
Sandoz-Wander Pharma AG, Bern	10 000.--
(Weiterbildungstagungen SHG)	

**Todesfallspenden****Dons à l'occasion d'un décès****Doni in caso di decesso****Im Gedenken an/en souvenir de/in ricordo di:**

Bourquin Suzanne, La Chaux-de-Fonds	160.--
Buntschu-Kasteler Jeanne, Payerne (SPaV-Mitglied)	900.--
Clément Liliane, Onnens (SPaV-Mitglied)	315.--
Eichenberger Dr. W., Bern	2 240.--
Ferrier Gertrud, Spiez (SPaV-Mitglied)	980.--
Huser-Savare Nin, Wettingen	50.--
Inderbitzin Hedy, Luzern	605.--
Klemenz Frieda (SPaV-Mitglied)	70.--
Ludaescher C., Fribourg	100.--
Modolo-Jakob Melanie, Luzern	140.--
Morf Martha, Uster (SPaV-Mitglied)	385.--
Portenier D., Aeschi (SPaV-Mitglied)	1 259.80
Räber-Camenzind Emil, Zürich	430.--
Sibiglia Nelly, Bern	1 110.--
Wehrli-Wunderli Emma, Wallbach (SPaV-Mitglied)	2 260.--